版B2 责任编辑：杨璐 美编：吴国依 校检：王文辉2021年5月21日 星期五 专 题

围绕围绕““四新四新””主目标主目标 落实落实““四化四化””主抓手主抓手
奋力开创苗侗明珠奋力开创苗侗明珠··文明凯里高质量发展新未来文明凯里高质量发展新未来

—— 市委九届十五次全会精神解读

中国共产党凯里市第九届委员会第十五次全体会议，于2021年5月18日举

行。全会审议通过了《中共凯里市委关于深入学习贯彻习近平总书记视察贵州

重要讲话精神奋力开创苗侗明珠·文明凯里高质量发展新未来的决定》。

◆ 深刻领会、坚决落实习近平总书记关于“推动经济高质量发展”的重要指示
◆ 深刻领会、坚决落实习近平总书记关于“做好巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔

接”的重要指示
◆ 深刻领会、坚决落实习近平总书记关于“持之以恒推进生态文明建设”的重要指示
◆ 深刻领会、坚决落实习近平总书记关于“提高保障和改善民生水平”的重要指示
◆ 深刻领会、坚决落实习近平总书记关于“毫不动摇加强党的建设”的重要指示

忠诚践行“两个维护”，以习近平总书记视察贵州重
要讲话精神武装头脑、指导实践、推动工作

牢牢把握总体要求，用习近平总书记视察贵州重要讲
话精神在闯新路、开新局、抢新机、出新绩中当好排头兵

（一）要争当在新时代西部大开发上闯新路的排头兵

● 在释放深化改革新动力上走前列
● 在构筑全面开放新格局上走前列
● 在打造创新驱动新引擎上走前列
● 在加大引资引技引才上走前列

（二）要争当在乡村振兴上开新局的排头兵

● 巩固拓展脱贫攻坚成果
● 大力实施乡村建设行动
● 着力提升乡村治理水平

（三）要争当在实施数字经济战略上抢新机的排头兵

● 加快推动数字产业化
● 加快推动产业数字化
● 加快数字平台建设

（四）要争当在生态文明建设上出新绩的排头兵

● 在巩固提升优良生态环境质量上作示范
● 在发展绿色生态经济上作示范
● 在生态文明制度建设上作示范

围绕“四新”落实“四化”，把贯彻习近平总书记视察
贵州重要讲话精神转化为“四个轮子一起转”加速器

（一）实施产业发展三年倍增行动计划，奋力实现工业大突破

● 做大做强支柱产业
● 完善工业园区配套
● 发展壮大实体经济

（二）落实“强州府”五年行动，奋力实现城镇大提升

● 优化城市空间布局
● 着力发展城市经济
● 提升两区基础设施水准
● 加快实施城市更新行动
● 完善城市公共服务

（三）开展农业产业发展“六六战略”，奋力实现农业大发展

● 做大规模
● 做长链条
● 做强品牌

（四）着力创建国家全域旅游示范区，奋力实现旅游大提质

● 力抓产品促旅游经济发展
● 力抓营销促旅游经济发展
● 力抓服务促旅游经济发展

着力创造高品质生活，用习近平总书记视察贵州重
要讲话精神增强人民群众获得感、幸福感、安全感

◆ 促进就业稳定增长
◆ 坚持教育优先发展
◆ 提升医疗卫生水平
◆ 确保社会安定和谐
◆ 发展民族文化事业

全面加强党的建设，确保始终沿着习近平总书记指
引的方向奋勇前行

◆ 坚定不移加强思想政治建设
◆ 坚定不移加强干部队伍建设
◆ 坚定不移加强基层党组织建设
◆ 坚定不移加强作风建设
◆ 坚定不移加强党风廉政建设

凯里市融媒体中心记者 杨璐 整理